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DAŇOVÉ NOVINKY  

 
 

  

Veřejnost rozhodovala o největší Absurditě roku a Zlatém paragrafu. Za Absurditu roku byl 

veřejností označen byrokratický nesmysl DPH, kdy musí firma zaplatit DPH při darování věci.  

V anketě o Zlatý paragraf vyhrálo milostivé léto pro živnostníky. 

 

Absurdita roku 

Absurdita roku je populární anketa, která má za cíl upozornit na nejnesmyslnější byrokratickou 

povinnost uloženou podnikatelům. Díky této anketě již bylo za dobu své existence zrušeno 

několik zbytečných zákonů a vyhlášek. Nominaci do této soutěže obstarává veřejnost z řady 

podnikatelů, různých oborových asociací svazů a cechů. 

Absurditou roku 2023 byla zvolena skutečnost, že při obnově techniky a darování staré 

techniky humanitární organizaci musíte zaplatit DPH.  Toto DPH se odvádí z reprodukční ceny 

darovaného zboží. V případě zničení zboží se ovšem toto DPH neodvádí. V praxi se tedy vyplatí 

raději starou techniku zničit nežli darovat humanitární organizaci. Osvobozené od DPH by bylo 

dodání daru humanitární organizaci ve třetích zemích. 

 

Zlatý paragraf 

Zlatý paragraf je součástí Absurdity roku a je to v podstatě její opak. Jedná se o ocenění 

vybrané aktivity veřejné správy, která pomáhá českému podnikání a je příkladnou aktivitou  

v této oblasti. 

ABSURDITA ROKU A ZLATÝ PARAGRAF 

 WWW.AMSP.CZ 8. VYDÁNÍ    |   7. 8. 2023 
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Zlatým paragrafem roku 2023 je odpuštění penále a exekučních nákladů při splacení dlužného 

pojistného sociální správě. Úhrada pojistného je možná i ve splátkách. Tento zákon  

o mimořádném odpuštění penále schválila vláda na svém zasedání v lednu 2023 a v květnu 

téhož roku ho schválila poslanecká sněmovna. 

 

 

 

  

Tento článek pro Vás připravila PKF APOGEO Group, SE. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pkfapogeo.cz/
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Ve druhé polovině června schválila Vláda ČR návrh novely energetického zákona umožňující 

různé formy sdílení elektřiny. Návrh zákona by měl, pokud bez podstatných změn projde 

dalšími fázemi legislativního procesu, umožnit nejen sdílení elektřiny v rámci energetických 

společenství, ale rovněž sdílení elektřiny vyrobené aktivním zákazníkem až 10 jiným 

zákazníkům nebo sdílení elektřiny od výrobce také maximálně 10 zákazníkům. Možná by měla 

být rovněž spotřeba vlastní vyrobené elektřiny v jiném odběrném místě (sdílení elektřiny  

„z chaty do bytu“). 

Návrh zákona dočasně omezuje sdílení v rámci společenství na 1.000 předávacích míst  

na souvislém území správních obvodů maximálně 3 obcí s rozšířenou působností.  

 

 

PRÁVNÍ NOVINKY 

OČEKÁVANÝ NÁVRH LEX OZE II A SDÍLENÍ ELEKTŘINY 
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Návrh také zatím neumožní kombinovat různé způsoby sdílení. Předávací místo, které  

se účastní sdílení elektřiny v bytovém domě postupem podle vyhlášky o pravidlech trhu  

s elektřinou, se tedy již nemůže účastnit sdílení v rámci společenství. 

Jedinou úsporou při sdílení elektřiny v rámci společenství je potom de facto jen marže 

obchodníka s elektřinou. Cena za distribuci a přenos elektřiny se nebude lišit od ceny při 

standardní dodávce. Osvobození od daně z elektřiny se dotkne pouze sdílené elektřiny  

z výrobny, k jejímuž provozu není třeba licence, tedy typicky malých střešních FVE do 50 kW. 

Pro sdílení elektřiny v rámci energetických společenství nebo společenství pro obnovitelné 

zdroje bude třeba založit právnickou osobu, získat oprávnění k činnosti společenství u ERÚ, 

instalovat ve všech předávacích místech průběhové měření a také se registrovat u nově 

vzniklého energetického datového centra. Pro jiné formy sdílení by měl stačit pouze třetí  

a čtvrtý krok, tedy instalace průběhového měření a registrace u energetického datového 

centra. 

Kromě novelizace energetického zákona bude pro fungování celého systému třeba připravit 

změny řady prováděcích právních předpisů, zejména vyhlášky o pravidlech trhu s elektřinou. 

S popsanými formami sdílení lze tedy počítat až přibližně od poloviny roku 2024. Aktuálně 

legislativa umožňuje pouze sdílení elektřiny v rámci jednoho bytového domu a bez využití 

distribuční soustavy. 

 

 

 

 

 

Autor článku: Doucha Šikola advokáti s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dsadvokati.cz/
https://www.dsadvokati.cz/
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Dovolujeme si vás pozvat na DEN PODNIKATELŮ ČESKÉ REPUBLIKY, jehož XXI. ročník se 

uskuteční ve čtvrtek 9. listopadu 2023 tradičně v  Hotelu Ambassador Zlatá Husa (Václavské 

nám. 840/5, Praha 1). Hlavním tématem debaty, která proběhne v rámci 

galavečera bude „Podnikatelské prostředí pro malé a střední podniky, vývoj 2000-2023“. 

DEN PODNIKATELŮ ČESKÉ REPUBLIKY bude moderovat Libor Bouček. V rámci galavečera 

proběhne také vyhlášení výsledků jednotlivých soutěží, které AMSP ČR pořádá.  

 

Záznam z minulého ročníku naleznete ZDE.    |   Fotografie z akce naleznete ZDE. 

 

„RŮZNÉ“ 

SAVE THE DATE: DEN PODNIKATELŮ ČR (9. 11. 2023) 

https://www.google.com/maps?q=AMBASSADOR-ZLAT%C3%81+HUSA&um=1&ie=UTF-8&sa=X&ved=2ahUKEwib15qd9af6AhWPSfEDHbjWCvQQ_AUoAXoECAIQAw
https://youtu.be/uTy4TaT1Bv8
https://amsp.cz/jubilejni-xx-den-podnikatelu-cr-se-nesl-ve-slavnostnim-havu-2/
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Soutěž „Rodinná firma roku AMSP ČR“ navazuje na původní ročníky soutěže 

„Equa bank Rodinná firma roku“ po fúzi Equa bank  

s Raiffeisenbank, které od počátku realizovala AMSP ČR. Jedná se již  

o 12. ročník soutěže. 

 

Soutěž Rodinná firma AMSP ČR roku hledá inspirativní příběhy rodinných firem, které 

úspěšně překonaly mnohá úskalí v podnikání, zakládají si na dobrém jménu, čestném jednání 

a tradici firmy, kterou zamýšlejí zachovat prostřednictvím svých následníků i pro další 

generace. Rodinné firmy podnikají promyšleně, odpovědně, v dlouhodobém horizontu a také 

pomáhají v místě, kde působí. Je pro ně důležitá i podpora rodiny v podnikání či sdílení 

zkušeností. Pořadatelem soutěže je AMSP ČR. 

 

Rodinné firmy podnikají promyšleně, odpovědně, v dlouhodobém horizontu a také pomáhají 

v místě, kde působí. Je pro ně důležitá i podpora rodiny v podnikání či sdílení zkušeností. 

Připojte se i vy do tohoto významného soutěžního klání, které má více jak 10letou tradici! 

Firmy na předních místech se dočkají významné medializace! 

    Koho hledáme? 

• Rodinné firmy (zapojení dvou a více rodinných příslušníků 

do podnikání); 

• Firmy do 250 zaměstnanců; 

• Nikoli místní pobočky velkých společností; 

• Nikoli neziskové, nestátní organizace, sociální podniky apod. 

 

 ZAPOJTE SE DO 12. ROČNÍKU SOUTĚŽE RODINNÁ FIRMA  

ROKU AMSP ČR. I VAŠE FIRMA MŮŽE BÝT VÍTĚZEM  

(REGISTRACE DO 4. 9. 2023) 

https://amsp.cz/wp-content/uploads/2022/06/Rodinna-firma-roku-AMSP-CR_logo_RGB-vertical-scaled-e1654846914803.jpg
https://amsp.cz/wp-content/uploads/2022/06/Rodinna-firma-roku-AMSP-CR_logo_RGB-vertical-scaled-e1654846914803.jpg
https://www.rodinnafirmaroku.cz/
https://amsp.cz/wp-content/uploads/2022/06/Rodinna-firma-roku-AMSP-CR_logo_RGB-vertical-scaled-e1654846914803.jpg
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Co můžete Vyhrát? 

Více informací naleznete ZDE. 

 

Harmonogram 

22. května – 4. září 2023 – Přihlašování firem do soutěže  

 

4. září – 25. září 2023 – Výběr vítězů odbornou porotou a výběr 10 firem pro hlasování 

veřejnosti  

 

26. září – 3. října 2023 – Hlasování veřejnosti 

 

9. listopadu 2023 – slavnostní vyhlášení vítězů soutěže Rodinná firma roku AMSP ČR 2022 a 

Ceny veřejnosti na Dni podnikatelů ČR   

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE NALEZNETE ZDE 

 

Registrace probíhá do 4. září 2023. 

 

Více informace naleznete ZDE. 

 

 

 

 

Neváhejte a zapojte se do 4. ročníku soutěže eŽena. Cílem soutěže eŽena je ocenit práci 

malých podnikatelek a zviditelnit jejich schopnosti, samostatnost a kvalitu služeb. Soutěž  

je určena pouze ženám, které v rámci podnikání provozují vlastní e-shop nebo jej plánují založit 

a posílají z něj balíky svým zákazníkům. 

 

Jste podnikatelský subjekt, který splňuje podmínky soutěže? Nebo znáte ve svém okolí 

někoho, kdo by si zasloužil ocenit? Pak neváhejte a využijte přihlášek do této soutěže! 

ZAPOJTE SE DO 4. ROČNÍKU SOUTĚŽE EŽENA 

(REGISTRACE DO 31. 8. 2023) 

REGISTRACE ZDE 

https://www.rodinnafirmaroku.cz/comuzetevyhrat
https://www.rodinnafirmaroku.cz/pravidla-sout%C4%9B%C5%BEe
https://www.rodinnafirmaroku.cz/
https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/05/partneri-soutezed-RFR-.png
https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/05/partneri-soutezed-RFR-.png
https://amsp.cz/registrace-do-rodinna-firma-roku-amsp-cr/
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Harmonogram soutěže 

 

Přihlašování soutěžících: 1. července – 31. srpna 2023 

 

Hlasování poroty (výběr top 10 a vítězných 3 podnikatelek): 1. – 20. září 2023 

 

Hlasování o Cenu veřejnosti (výběr z top 10): 25. září – 5. října 2023 

 

Slavnostní vyhlášení vítězek na největší tradiční akci AMSP ČR – „Dni podnikatelů ČR“ 

se uskuteční dne 9. listopadu 2023. 

 

 

 

 

Registrace probíhá do 31. srpna 20223. 

Více informací naleznete ZDE. 

  

Podívejte se, jak probíhalo předávání v minulém roce.  

Video naleznete ZDE. 

 

 

 

REGISTRACE ZDE 

https://www.podnikavazena.cz/o-4-rocniku-ezena
https://youtu.be/MZjJ5gNCphU?list=TLGGBwMNRW9DsowyMzA2MjAyMw
https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/07/zeny-aktualita-scaled.jpg
https://amsp.cz/prihlasovaci-formular-do-4-rocniku-souteze-ezena/
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Dovolujeme si vás pozvat na 3. konferenci v projektu Rok udržení podnikání 2023, která bude 

zaměřena na digitalizaci a kybernetickou bezpečnost.  Konference se koná 21. září 2023 

od 8:30 h do 16:30 h ve WELLNESS HOTEL STEP (Malletova 1141/4, 190 00, Praha 9). 

 

 

 

Na konferenci se dozvíte, jak se vyvíjí směrnice NIS2 a jakých firem se to týká? 

Jak se ochránit proti kyberútokům a odkud hrozí největší riziko? 

Proč vzdělávat své zaměstnance v digitalizaci? 

 

 Umělá inteligence má velký potenciál zlepšit kvalitu našeho života i celé společnosti. 

Souhlasíte s tímto tvrzením nebo na to máte jiný názor? Ovlivní AI počet 

pracovních míst? Přijďte s námi diskutovat nad těmito tématy. 

• Tipy a inspirace na zvyšování efektivity a produktivity, digitalizace, elektromobility  

a zaměření na kybernetickou ochranu.  

• Výměna osvědčených postupů od odborníků napříč různými segmenty, to je hlavním 

cílem konference projektu RUP 2023.  

• Využití digitálních technologií v nejrůznějších oblastech výroby i života společnosti již patří 

neodmyslitelně k součásti lidského bytí. 

• Konference je určena pro všechny, kteří chtějí být v obraze a mít přehled o aktuálních 

novinkách v AI, digitalizaci a kybernetické bezpečnosti.  

  

 ZÚČASTNĚTE SE KONFERENCE K DIGITALIZACI A KYBERNETICKÉ 

BEZPEČNOSTI K PROJEKTU RUP 2023 

(21. 9. 2023 V PRAZE, HOTEL STEP) 

https://www.rup2023.cz/
https://www.google.com/maps/search/WELLNESS+HOTEL+STEP./@50.1013673,14.481597,17z/data=!3m1!4b1?entry=ttu
https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/07/kyberbezpecnost-scaled-e1690267958607.jpg
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Konference je vhodná pro majitele firem, CEO a management. 

 

Neváhejte a registrujte se. Kapacita je omezena. 

 

 

 

Registrace zdarma. 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2022 ukončilo trojnásobně více podnikatelů své živnostenské podnikání než rok 

předcházející. Zajímavá data o podnikání mužů a žen vč. podnikání cizinců v České republice 

přináší aktuální analýza AMSP ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analýza ke stažení zde: 

Podnikání_Ženy_Muži_2023 

 

 

 

 

 

 

REGISTRACE ZDE 

SROVNÁNÍ PODNIKÁNÍ MUŽŮ A ŽEN 

https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/07/Podnikani_Zeny_Muzi_2023_final.docx
https://amsp.cz/registrace-na-konferenci-rup-2023-digitalizace-a-kyberneticka-bezpecnost/
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Dovolujeme si vás informovat o vydání nové Legislativní koncepce MSP 2023-2025, kterou 

zpracovala AMSP ČR. 

Legislativní koncepce MSP 2023-2025 

ke stažení ZDE. 

 

 

 
 

 

  

Legislativní rada MSP se skládá z řady odborníků z různých 

profesních oblastí, většinou jde o předsedy zájmových  

a profesních asociací. Vzhledem k tomu, že AMSP ČR je 

oficiálním připomínkovým místem v rámci legislativního procesu, je jedním z hlavních úkolů 

LR MSP profesionálně připomínkovat legislativní návrhy a chránit tak zájmy malých a středních 

podniků. LR MSP si rovněž klade za cíl sama iniciovat nezbytné či vhodné legislativní změny  

s ohledem na potřeby malých a středních podniků (např. zakotvení statusu rodinné firmy),  

a v širším kontextu spolupracovat v rámci legislativního procesu již na úrovni EU. Na činnosti 

LR MSP a vytváření koncepčních materiálů se externě podílí špičkové advokátní kanceláře. 

Tato profesní partnerství se nadále rozšiřují. 
 

 

 

 

VYŠLA NOVÁ LEGISLATIVNÍ KONCEPCE MSP 2023-2025 

https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/07/Legislativni-koncepce-MSP-2023-2025.pdf
https://amsp.cz/legislativa/o-legislativni-rade/
https://amsp.cz/legislativni-rada/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/07/Legislativni-koncepce-MSP-2023-2025.pdf
https://amsp.cz/legislativa/o-legislativni-rade/
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Kyberbezpečnost nebo také cybersecurity zajišťují ochranu počítačových systémů, sítí, zařízení 

a dat před kybernetickými hrozbami, například útoky, malwarem, krádeží dat, odposlechy  

a dalšími kybernetickými nebezpečími. Tento obor zahrnuje širokou škálu opatření, strategií  

a technologií, které mají chránit informační technologie a udržovat je v bezpečí. 

 

V současnosti kybernetické útoky čím dál tím častěji cílí také na malé a střední firmy, kde však 

dopad poškození systémů a dat může mít fatální následky na podnikání.  

 

DESATERO BEZPEČNOSTI 

Starejte se o bezpečí svého počítače 

Nainstalujte a pravidelně aktualizujte antiviry a firewally na svém počítači na nejnovější verzi. 

Zvýšíte tak bezpečnost svých souborů. 

 

Zabezpečte si mobilní telefon 

Určitě se do svých účtů přihlašujete častěji ze svého smartphonu než z počítače, chráníte ho 

ale minimálně stejně? V každém mobilním obchodě s aplikacemi najdete mnoho 

bezpečnostních aplikací, které jsou dostupné zdarma nebo za malý poplatek. 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ DESATERO BEZPEČNOSTI 
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Ověřujte si původ aplikací 

Aplikace a programy stahujte vždy z důvěryhodných a ověřených zdrojů, nejlépe přímo  

z oficiálních internetových obchodů s mobilními aplikacemi (Google Play či App Store). Před 

stažením věnujte aplikaci pozornost – čtěte recenze, zaměřte se na hodnocení a nebuďte mezi 

prvními, kdo ji stahuje. 

 

PIN jako oko v hlavě 

Je váš PIN datum narození nebo 1234? Rychle si ho změňte a zapamatujte. Pokud víte, že jste 

zapomnětliví a musíte si PIN schovat, nenechávejte ho v blízkosti platební karty a střežte ho 

jako oko v hlavě. 

Mějte bezpečné heslo 

Heslo by mělo být neodhadnutelné (NE vaše jméno apod.), silné (kombinace velkých i malých 

písmen a znaků), nezjistitelné (př. hackerský program zkouší slova ze slovníku) a především 

unikátní – nikdy nepoužívejte stejné heslo pro různé služby (př. sociální sítě, e-mail a bankovní 

účet)! Hesla s nikým nesdílejte a neukládejte je do prohlížeče. Pokud si je nezapamatujete, 

zapište si je, ale následně uložte na bezpečné místo (trezor)! Pokud je to možné, zvolte k účtům 

dvoufaktorové ověřování. Více o tom, jak na hesla se dozvíte zde. 

 

Celý článek naleznete ZDE. 

 

 

 

 

 

https://www.rup2023.cz/post/z%C3%A1kladn%C3%AD-desatero-bezpe%C4%8Dnosti
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Tento zpravodaj pro Vás připravila Asociace malých a středních podniků  
a živnostníků ČR. AMSP ČR sdružuje na otevřené, nepolitické platformě malé  
a střední podniky a živnostníky i jejich organizace z celé republiky. Reprezentuje 
zájmy více jak 300 000 podnikatelských subjektů. Má důležité postavení v rámci 
evropských struktur. Asociace byla založena v roce 2001. 

 

 

 

 

 

 

Dovolujeme si vás informovat o natočení 83. podcastu naší asociace na téma: „I rodinná firma 

se musí řídit morálními pravidly“ a 84. podcastu na téma: „ESG se stává nedílnou součástí 

firmy?“ 

 

Podcast #83: I rodinná firma se musí řídit morálními pravidly 
 

Podcast #84: ESG se stává nedílnou součástí firmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

   
  

tel.: 236 080 454   |   mob.: 733 722 512  |   e-mail: amsp@amsp.cz   |   www.amsp.cz 

NATOČILI JSME PRO VÁS DALŠÍ PODCASTY 

https://amsp.cz/podcast-83-i-rodinna-firma-se-musi-ridit-moralnimi-pravidly/
https://amsp.cz/podcast-84-esg-se-stava-nedilnou-soucasti-firmy/
mailto:amsp@amsp.cz
http://www.amsp.cz/

